Протокол
собрания  граждан

по учреждению территориального общественного самоуправления

Дата проведения собрания  : 06.10.2017
Место проведения собрания : МБУК «Половинский КДЦ», расположенное по адресу: с.Половинное ул.Центральная,25.
Всего жителей соответствующей территории 70 человек
Присутствуют 1600 чел.
На собрании присутствуют более одной трети жителей данной территории, достигших  70 лет.
Собрание является правомочным .
 Повестка дня:

1.Об избрании председателя и секретаря собрания.
2.О создании территориального общественного самоуправления (далее –   ТОС).
3.О наименовании ТОС.
4.О принятии Устава ТОС.
5.Об основных направлениях деятельности ТОС.
1.По первому вопросу
СЛУШАЛИ: Медянникову Галину Михайловну, которая предложила избрать председателем собрания -  Романову Г.А., секретарём собрания  - Ромасько Р.А.
РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания - Романову Г.А. секретарём собрания -Ромасько Р.А.
Голосовали: за 70  ; против 0  ; воздержались 0 .
Решение принято.
2.По второму вопросу
СЛУШАЛИ: Тростянскую. А.Н., которая проинформировала собравшихся об инициативе граждан по созданию ТОС в границах улицы Станционная, придомовых территориях домов № 16А и 17А.и центрального парка
РЕШИЛИ:
Создать ТОС в указанных границах.
Голосовали: за 70; против 0; воздержались 0.
Решение принято.
 3.По третьему вопросу.
СЛУШАЛИ: Лысенко Ф.В. предложил утвердить полное наименование территориального общественного самоуправления "Дружба» , сокращённое наименование – ТОС "Дружба".
РЕШИЛИ:
Утвердить полное наименование: территориальное общественное самоуправление "Дружба", сокращённое наименование – ТОС "Дружба".
Голосовали: за 70 ; против 0; воздержались 0 .
Решение принято.
4.По четвёртому вопросу.
СЛУШАЛИ: Романову Г.А.,  которая  предложила принять Устав ТОС, проект которого выдан участникам собрания .
 РЕШИЛИ:
Принять Устав ТОС "Дружба".
[bookmark: _GoBack]Голосовали: за 70 ; против 0  ; воздержались 0.
Решение принято.

Председатель собрания ____________/  Романова Г.А.

Секретарь собрания) ____________/     Ромасько Р.А.